EMENDA Nº 49, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 52, DE 2018
Acrescente-se artigo onde couber ao Projeto de lei Complementar em epígrafe com a seguinte redação:

“Artigo – O valor da contribuição estatal ao IAMSPE, seja aquela relativa à administração direta ou indireta, será sempre equivalente ao dobro da contribuição de seus servidores”.
JUSTIFICATIVA

Aqui o que se pretende é fixar o valor da contribuição do Estado para o IAMSPE, e, a exemplo do que hoje vigora na SPPREV, esta fica fixada em duas vezes o valor da contribuição do servidor público.

Sala das Sessões, em 15/10/2018.
a) Beth Sahão